



Urząd Gminy w Jedlińsku

Jedlińsk, dnia 21.12.2020r.

PRG.0003.8.2020

Pan Łukasz Kurek
Przewodniczący Rady Gminy w Jedlińsku
Ul. Warecka 19
26-660 Jedlińsk

ODPOWIEDŹ NA INTERPELACJĘ

**Pani Radnej Gminy Jedlińsk Magdaleny Trzmiel –Wieteska z dnia 10.12.2020r. ws.
naboru wniosków w ramach Rządowego Funduszu Inicjatyw Lokalnych we
wrześniu 2020r.**

W odpowiedzi na interpelację z dnia 10.12.2020r. otrzymaną dnia 11.12.2020r. o treści: (...), „w związku z ogłoszeniem wyników II tury naboru wniosków w ramach Rządowego Funduszu Inicjatyw Lokalnych, w którym nasza gmina otrzymała dofinansowanie w kwocie 2 milionów złotych na realizację zadania remont kuchni w ZSP w Jedlińsku, zwracam się z prośbą o udzielenie informacji czy było to jedyne zadanie zgłoszone przez naszą gminę. Jeżeli tak, proszę o odpowiedź, dlaczego tylko to zadanie zostało zgłoszone. Jeżeli nie, proszę o listę zadań, które zostały zgłoszone a nie otrzymały dofinansowania. Proszę o odpowiedź.” (...), uprzejmie wyjaśniam, że Gmina Jedlińsk uzyskała dofinansowanie na realizację inwestycji przebudowy stołówki szkolnej przy szkole w Jedlińsku i było to jedyne zadanie zgłoszone do dofinansowania w naborze wrześniowym bieżącego roku ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Wystąpiliśmy o dotację przede wszystkim na tę inwestycję, gdyż jej realizacja jest niezwykle istotna z punktu widzenia funkcjonowania szkół po powrocie dzieci i młodzieży do nauczania stacjonarnego. Kuchnia i jej instalacje mają ponad 40 lat. Względy bezpieczeństwa użytkownika i higieny pracy, zmieniające się przez ten czas normy techniczne, jak również przestarzałe rozwiązania technologiczne sprawiają, że kuchnia rozumiana jako ciąg technologiczny przygotowania ciepłych posiłków wymaga pilnej przebudowy. Kuchnia w ZSP Jedlińsk tak ma zapewnić dożywianie dzieci i dostępności ciepłych posiłków w 6 szkołach i 1 przedszkolu w gminie. Z tego względu inwestycja przebudowy kuchni w ZSP w Jedlińsku znalazła się w projekcie budżetu na 2021r. i zwracam się z prośbą o poparcie tej inwestycji.

Ubieganie się o dofinansowanie na przebudowę kuchni było związane z priorytetowością zadania, tym bardziej, że dokumentacja została opracowana i gmina już raz w 2019r. musiała zrezygnować z wykonania inwestycji z uwagi na niewystarczającą ilość środków finansowych w budżecie w roku 2019. Tej inwestycji nie można już dłużej przekładać.

Ponadto w pierwszej kolejności ubiegamy się o wsparcie na te zadania, które następnie są funkcjonalnie powiązane z projektem budżetu na 2021r., a więc na które po przyjęciu budżetu zostaną zabezpieczone środki własne gminy Jedlińsk.

Zwracam również uwagę, każdy zgłoszony do dofinansowania wniosek jest oceniany pod kątem różnych kryteriów jak między innymi zrównoważony rozwój, ograniczenie emisyjności i ingerencji w środowisko, kompleksowość, spodziewany efekt planowanej inwestycji, udział liczby mieszkańców gminy, czy powiatu, na który inwestycja wywiera pozytywny wpływ. Stąd staramy się, by składany projekt miał jak najszersze oddziaływanie, a więc służył jak największej grupie mieszkańców gminy nie jednego a kilku sołectw. Tak jest w przypadku kuchni przy ZSP Jedlińsk, która dotyczy uczniów ZSP Jedlińsk ale i innych szkół, dla których posiłki są przygotowywane w Jedlińsku. Kuchnia po przebudowie służyć będzie przez długie lata dzieciom i młodzieży ze znacznej części obszaru gminy i zapewnia utrzymanie na przyszłość sprawnego systemu dożywiania, przy jak najmniejszych kosztach dla mieszkańców gminy Jedlińsk.

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych to program bezzwrotnego wsparcia dla samorządów, których przychody zostały uszczuplone przez pandemię. Pieniądze pochodzą z funduszu COVID-19. Ponieważ jest to wsparcie, dotacje funduszu nie stanowią 100% dofinansowania wszystkich kosztów. Stąd niezbędne są środki własne na współfinansowanie. Uzyskanie dotacji na przebudowę kuchni otworzyło kolejne możliwości wykonania w 2021 nowych zadań.

W kolejnym naborze, po przeanalizowaniu możliwości finansowych, oraz wielkości środków własnych w projekcie przyszłorocznego budżetu na 2021r. i otrzymanych już pieniędzy z dotacji będziemy mogli zgłaszać inne zadania.

Z up. Wójta Gminy
A. Pawluczuk
mgr inż. Andrzej Pawluczuk
Sekretarz Gminy

Urząd Gminy w Jedlińsku
ul. Warecka 19, 26-660 Jedlińsk
tel. /fax: 48 32 13 021
jedlinsk@jedlinsk.pl www.jedlinsk.pl